令和６年 10月 16日      富 山 県 報        第 5291 号  1

第5291号

  目      次

   告  示

 ○指定障害福祉サービス事業の廃止                  １

   公  告

 ○富山県営室牧発電所など水力発電所11箇所の売電及び富山県庁舎で使用

  する電力調達に係る条件付き一般競争入札の実施

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第408号

   指定障害福祉サービス事業の廃止について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

 123号）第46条第２項の規定により、次のとおり指定障害福祉サービスの事業を廃

止する旨の届出があったので、同法第51条第２号の規定により公示する。

  令和６年10月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

指定障害福
祉サービス
の種類

廃止年月日 事業所番号
申請者 事業所

名称 主たる事務
所の所在地 名称 所在地

居宅介護、
重度訪問介
護

令和６年９
月30日

1610200071 社会福祉法
人 立野福
祉会

高岡市上渡
 161

香野苑ホー
ムヘルプサ
ービス

高岡市上渡
 161

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県営室牧発電所など水力発電所11箇所の売電及び富山県庁舎で使用する電力調

達に係る条件付き一般競争入札の実施

 次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令

毎週月.水.金曜日発行
令和６年10月16日

水 曜 日

  2  令和６年 10月 16 日    富 山 県 報          第 5291号

第16号）第 167条の６第１項及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の

特例を定める政令（平成７年政令第 372号。以下「特例政令」という。）第６条の

規定により公告する。

  令和６年10月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 件名

   富山県営室牧発電所など水力発電所11箇所の売電及び富山県庁舎で使用する

  電力調達

 ⑵ 内容

   富山県企業局が所有する富山県営室牧発電所など水力発電所11箇所が発電す

  る電力のうち、発電所内の消費電力等の必要電力を除いた全てを売電するもの

  とし、売電した電力の一部を富山県庁舎（富山県本庁舎及び富山県議会議事堂

  をいう。以下「県庁舎」という。）へ供給するものとする。

   なお、詳細は「富山県営室牧発電所など水力発電所11箇所の売電に係る仕様

  書」及び「富山県庁舎で使用する電力調達に係る仕様書」による。

 ⑶ 契約期間

   契約を締結した日の翌日から令和８年３月31日まで

 ⑷ 電力受給期間（売電期間）

   令和７年４月１日０時から令和８年３月31日24時まで（１年間）

 ⑸ 電力需給期間（電力調達期間）

   令和７年４月１日０時から令和８年３月31日24時まで（１年間）

２ 入札に参加する者に必要な資格（以下「入札参加資格」という。）に関する事

 項

 ⑴ 入札に参加する者（以下「入札参加者」という。）の構成

  ア 入札に参加できる者は、単独の企業又は複数の企業（以下「構成員」とい

   う。）から構成される共同企業グループ（以下「グループ」という。）のい

   ずれかとする。

  イ 入札参加者がグループである場合、代表となる企業（以下「代表者」とい

  令和６年 10月 16日      富 山 県 報        第 5291 号  3

   う。）を定めるものとする。

  ウ 入札参加資格確認申請書の提出（以下「参加表明」という。）以降におい

   て、構成員の変更は認めない。なお、入札参加者が⑵の入札参加資格の条件

   を満たさなくなった場合、入札参加者は、４⑶に掲げる富山県企業局経営管

   理課管財係（以下「担当部署」という。）に速やかに通知しなければならな

   い。

  エ 入札参加者及び当該入札参加者と資本又は人事等において一定の関連のあ

   る者（会社法（平成17年法律第86号）第２条第３号又は第４号に規定する親

   会社・子会社の関係がある場合をいう。以下同じ。）は、同時に当該他の入

   札参加者及び当該他の入札参加者から業務を委託又は請け負う者となること

   はできないものとする。

 ⑵ 入札参加資格

   入札参加者は、単独企業の場合、次に掲げる条件のすべてを満たす者である

  こと。グループの場合、代表者は次に掲げる条件のすべてを満たす者であり、

  その他の者は次に掲げる条件のウを除くすべてを満たす者であること。

  ア 富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第86条第３項の規定による

   競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。なお、当該名簿に

   登載されていない者でこの入札に参加しようとする者は、参加表明時までに、

   富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格

   の申請がなされたうえで、入札書提出までに登録が完了していれば支障ない

   こととする。

    なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、物品等の調達契約

   に係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（令和６年富山県告示

   第 165号）第４の４に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

  イ 電気事業法（昭和39年法律第 170号）第２条の２の規定に基づき、小売電

   気事業者としての登録を受けている者であること。

  ウ 令和５年度において、小売電気事業者として、電気の販売実績が

   281,600,000kWh以上であること。

  エ これまでに、電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特

  4  令和６年 10月 16 日    富 山 県 報          第 5291号

   別措置法（平成23年法律第 108号）第31条に定める納付金を期限までに納付

   せず、さらに督促状により指定された期限までに納付しなかったため、同法

   第34条第４項に基づき国からその事業者名を公表された事業者でない者であ

   ること。

  オ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の４の規定に該当しな

   い者であること。

  カ 直近の事業年度の法人税、県税、消費税及び地方消費税について、未納が

   ない者であること。

  キ 次のいずれにも該当しない者であること。

    役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又

    はその支店若しくは常時契約を締結する事業所の代表者をいう。以下同

    じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平

    成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

    である者

    暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号

    に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関

    与している者

    役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者

    に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員の利用等をしている者

    役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供

    与するなど、直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与し

    ている者

    役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有して

    いる者

    役員等が、相手方が暴力団員であることを知りながら、これを不当に利

    用している者

    会社更生法（平成14年法律第 154号）に基づく更生手続開始の申し立て

    がなされている者又は民事再生法（平成11年法律第 225号）に基づき民事

    再生手続き開始の申立てがなされている者

  令和６年 10月 16日      富 山 県 報        第 5291 号  5

    本売電に係る発注者支援業務である「富山県営電気事業売電先選定に係

    るアドバイザリー業務委託」の受注者である、エム・アール・アイ リサ

    ーチアソシエイツ株式会社及びアンダーソン・毛利・友常法律事務所並び

    にこれらの者と資本又は人事等において一定の関連のある者

    入札参加資格の確認の申請の期限の日から開札の日までの間において、

    富山県の指名停止を受けている者

 ⑶ 入札参加資格確認基準日

   入札参加資格の確認は、申請の期限の日現在の事実をもって行うものとする。

   ただし、同日において当該条件のすべてを満たす者であっても、開札の日時

  までの間に当該条件を満たさなくなった場合は、入札に参加することができず、

  既に入札書を提出しているときは、当該者の入札は無効とする。

   また、同日において富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加

  する者に必要な資格の審査の申請がなされた者であっても、入札書提出までに

  競争入札参加資格者名簿に登録されていない場合は、入札に参加することがで

  きず、既に入札書を提出しているときは、当該者の入札は無効とする。

３ 入札説明書等の配付

 ⑴ この公告に係る入札説明書その他関係資料（以下「入札説明書等」という。）

  は、令和６年10月16日（水）から富山県のホームページ（下記ＵＲＬ）に掲載

  し、公表するものとする。

   https://www.pref.toyama.jp/sangyou/nyuusatsu/jouhou/buppin/koukokuke

  kka/koukoku.html

 ⑵ 入札説明書等の記載内容について質問がある場合は、令和６年10月16日（水）

  から令和６年11月５日（火）まで（富山県の休日を定める条例（平成元年富山

  県条例第１号）第１条第１項に規定する県の休日（以下「休日」という。）を

  除く）の午前８時30分から午後５時までに、質問内容を様式集及び記載要領に

  定める質問書に記載し、電子メールに添付することでメールアドレス

  akigyokeikan@pref.toyama.lg.jp に送信すること。また、送信後には４⑶に

  掲げる担当部署に電話で受信されたことを確認すること。ただし、参加資格関

  連に関する質問については、令和６年10月16日（水）から令和６年10月29日

https://www.pref.toyama.jp/sangyou/nyuusatsu/jouhou/buppin/koukoku
mailto:akigyokeikan@pref.toyama.lg.jp

  6  令和６年 10月 16 日    富 山 県 報          第 5291号

  （火）まで（休日を除く。）の午前８時30分から午後５時までとする。

   なお、上記以外の方法（電話など）による質問は受け付けないものとする。

 ⑶ ⑵の質問に対する回答は、令和６年11月19日（火）までに、富山県のホーム

  ページに質問者名を伏せた上で掲載し、公表するものとする。

４ 入札参加資格の確認に関する事項

 ⑴ 入札参加者は、様式集及び記載要領で定める参加表明書類及び入札参加資格

  審査書類（以下「参加表明書等」という。）を提出すること。

 ⑵ 参加表明書等の様式は、富山県のホームページ（下記ＵＲＬ）からダウンロ

  ードし、必要事項を記入すること。

   https://www.pref.toyama.jp/sangyou/nyuusatsu/jouhou/buppin/koukokuke

  kka/koukoku.html

 ⑶ 参加表明書等の提出期間及び提出場所

   令和６年10月16日（水）から令和６年11月15日（金）まで（休日を除く）の

  午前８時30分から午後５時まで（持参の場合は正午から午後１時までの時間を

  除く。）に担当部署に必着すること。

   なお、提出期間内に参加表明書等の書類を提出しない者は入札に参加できな

  い。

   （担当部署の連絡先）

    〒930-0094 富山県富山市安住町２番14号（北日本スクエア北館10階）

    電話番号 076-444-2139

 ⑷ 提出方法

   持参又は書留郵便等の発送の記録が残る方法により提出すること。

５ 入札参加資格の確認の通知

  入札参加資格の有無の確認の結果は、令和６年11月25日（月）までに、通知す

 る。なお、入札参加資格が無い旨の通知を受けた者は、入札に参加することがで

 きない。

６ 入札参加資格がないとされた者の理由の説明の要求

 ⑴ 入札参加資格がない旨の通知を受けた者は、入札参加資格がないとされた理

  由について説明を求めることができる。

https://www.pref.toyama.jp/sangyou/nyuusatsu/jouhou/buppin/koukokuke

  令和６年 10月 16日      富 山 県 報        第 5291 号  7

 ⑵ ⑴の理由の説明の要求は、説明を求める理由を記載した文書を持参すること

  により行うものとし、次のとおり受け付けるものとする。

  ア 受付期間

    令和６年11月25日（月）から11月29日（金）までの午前８時30分から午後

   ５時まで（正午から午後１時までの時間を除く。）

  イ 提出先

    担当部署

 ⑶ 理由の説明の要求に対する回答は、説明を求めた者に対し、令和６年12月６

  日（金）までに、文書により行うものとする。

７ 入札期間等

 ⑴ 入札期間

   令和６年12月９日（月）から12月12日（木）までの午前８時30分から午後５

  時まで（持参の場合は正午から午後１時までの時間を除く。）（最終日は正午

  まで）

 ⑵ 開札日時

   令和６年12月13日（金）午後１時10分

 ⑶ 開札場所

   担当部署

８ 入札の方法等

 ⑴ 入札は、紙入札により行うものとし、入札参加者は、担当部署に入札書を持

  参し、又は郵送（書留郵便）による方法により行うものとする。

 ⑵ 入札金額は、電力量料金から県庁舎の電気料金を差し引いた金額を記入する

  こと。

  ア 電力量料金は、各月の予定売電電力量を基に算定した月ごとの料金の合計

   とすること。

  イ 県庁舎の電気料金は、予定使用電力及び各月の予定使用電力量を基に算定

   した月ごとの料金の合計とすること。

  ウ 落札金額は、入札書に記載された入札金額に当該金額の 100分の10に相当

   する額を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

  8  令和６年 10月 16 日    富 山 県 報          第 5291号

   捨てた金額）とするので、入札参加者は、消費税に係る課税事業者であるか

   免税事業者であるかを問わず、見積もった価格の 110分の 100に相当する金

   額を入札書に記載すること。

 ⑶ 開札の結果、入札金額について、予定価格以上の入札がないときは、入札金

  額の最高金額を示し、再入札を行うものとする。

   開札の結果、入札金額の最高金額は予定価格以上であるが、次の要件をすべ

  て満たす入札がないときは、入札金額の最高金額、要件を満たさない項目及び

  その金額を示し、再入札を行うものとする。

  ア 電力量料金が、富山県企業局が設定した最低価格（非公表）以上であるこ

   と。

  イ 県庁舎の電気料金が、富山県が設定した最高価格（非公表）以下であるこ

   と。

    なお、再入札における入札書の提出期間及び開札日時は入札説明書による。

 ⑷ 再入札に参加できる者は、最初の入札に参加した者に限るものとする。再入

  札の回数は原則として１回を超えないものとする。再入札をするもさらに落札

  者がいないときは、再入札で入札金額の最高金額を提示した入札参加者と見積

  りに移行するものとする。

９ 入札金額の算定根拠を示す書面（以下「価格算定書」という。）の提出

 ⑴ 入札書に記載する入札金額に対応した価格算定書を添付して入札すること。

 ⑵ 価格算定書が提出されない場合、当該者の入札を無効とする。また、価格算

  定書の内容に不備がある場合、当該者の入札を無効とする。

10 入札保証金に関する事項

  入札保証金は、免除する。

11 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ ５により入札参加資格「有」とされた入札参加資格確認通知書を受けていな

  い者のした入札

 ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  した入札

  令和６年 10月 16日      富 山 県 報        第 5291 号  9

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

12 落札者の決定方法

  参加資格を有する入札参加者のうち、次の要件をすべて満たし、入札金額が最

 高の金額をもって入札をした者を落札者とする。

 ⑴ 電力量料金が、富山県企業局が設定した最低価格（非公表）以上であること。

 ⑵ 県庁舎の電気料金が、富山県が設定した最高価格（非公表）以下であること。

13 契約の締結

  契約の締結にあたっては、契約書を作成するものとする。

14 契約保証金に関する事項

  入札説明書による。

15 その他

 ⑴ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す

  る言語及び通貨は、日本語及び日本円とする。

 ⑵ 入札参加者の入札に係る費用は、入札参加者の負担とする。

 ⑶ 入札に参加するにあたって提出された書類は、返却しない。

 ⑷ 提出書類の差替えは、認めない。

 ⑸ 本件契約は、特例政令の適用を受ける。

 ⑹ 本件契約に係る苦情の申立てがあり、富山県特定調達苦情検討委員会が契約

  締結の停止等を要請した場合においては、本件契約手続の停止等を行うことが

  ある。

 ⑺ その他不明な点については、担当部署に問い合わせること。

16 Summary

 ⑴ Nature of services required in contract:

   Selling electricity from 11 hydroelectric power plants, including the

   Toyama Prefectural Muromaki Power Plant，and Procuring power for use at

   Toyama Prefectural Office.

 ⑵ Deadline for the submission of application forms and relevant

   documents: By 5:00 p.m., 15 November, 2024

 ⑶ Time limit of tender: Until noon, 12 December, 2024.

  10  令和６年 10月 16日    富 山 県 報          第 5291号

 ⑷ Contact point for notification:

   Business Administration Division, Public Enterprise Bureau,

   Toyama Prefectural Government

   2-14 Azumi-cho, Toyama-shi, Toyama Pref.

   930-0094 Japan

   Telephone: 076-444-2139 (Japanese only)

  令和６年10月16日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号
                       電話富山 076―444―3153番